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Tegevuskoht I

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määruse 2016/429

„ettevõte” – hoone, struktuur või loomade väljas pidamise korral keskkond või koht, kus loomi 

peetakse või loomset paljundusmaterjali hoitakse ajutiselt või alaliselt, v.a: 

a) kodumajapidamised, kus peetakse lemmikloomi; 

b) veterinaarpraksised või -kliinikud.

Veterinaarseadus § 24 lg 1

Teatamiskohustus käesoleva seaduse tähenduses on tegevuskoha registreerimine Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2016/429 IV osa ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu 

määruse (EÜ) nr 1069/2009 artikli 23 tähenduses.



Tegevuskoht II

Vastavalt Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määruse 2016/429 artikkel 84 lõige 1 kohaselt tuleb 
maismaaloomade pidamise või loomse paljundusmaterjali kogumise, tootmise, töötlemise või 
säilitamise ettevõtteid käitavad ettevõtjad enne sellise tegevuse alustamist selleks, et registreerida 
oma ettevõtted artikli 93 kohaselt, tegema järgmist: a) teavitama pädevat asutust igast sellisest tema 
vastutusel olevast ettevõttest.

Sama määruse art 93 alusel kannab PRIA pädeva asutusena ettevõtted registrisse, kui asjaomane 
ettevõtja on esitanud artikli 84 lõikes 1 nõutud teabe. Seejuures annab pädev asutus viidatud normist 
tulenevalt igale ettevõttele (mille kohta on asjaomane ettevõtja teabe esitanud), kordumatu 
registreerimisnumbri ning seda ilma ühegi erandita.

Register peab olema üles ehitatud ja korrastatud selliselt, et iga ettevõtja kannab registrisse enda 
ettevõtte(d) ja vastutab tema poolt registrisse kantud ettevõttega/ettevõtetega seotud andmete 
ajakohasuse ning tema poolt seal peetavate loomade eest.

Arvestades, et põllumajandusloomade registri pidamise eesmärk on läbi isikute ja nende tegevuse 
kohta arvestuse pidamise tagada tõhus veterinaarjärelevalve (s.h tõhus reageerimine taudide 
puhkemisel) ja veterinaarkontroll, on registri ülesehitus ning  põllumajandusloomade asukoha selgus 
väga oluline ning seda kõigile võimalikele osapooltele (tarbijad, ettevõtjad, PRIA, Põllumajandus- ja 
Toiduamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Terviseamet…).



Tegevuskoht III
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Tegevuskoht IV

Komisjoni delegeeritud määruse (EL) 2019/2035 art 18 sätestab: „Pädev asutus lisab iga 
maismaaloomi pidavate ettevõtete ja haudejaamade registrisse kantud ettevõtte kohta 
järgmised andmed:

a) ettevõttele määratud kordumatu registreerimisnumber;

b) pädeva asutuse poolt registreerimise kuupäev;

c) ettevõtet käitava ettevõtja nimi ja aadress;

d) ettevõtte asukoha aadress ja geograafilised koordinaadid (laius- ja pikkuskraad)

Määruse (EL) nr 2019/2035 art 18 sätestab seega üheselt, et ettevõtte asukoha defineerib 
üldreeglis „aadress“ ning konkreetse aadressi „geograafilised koordinaadid“ (laius- ja 
pikkuskraad).

Majandustegevuse seadustiku üldosa seadus § 15 lg 3 p 1 alusel tuleb majandustegevusteates 
esitada: „tegevuskoha aadress, sealhulgas veebilehe aadress, või tegevuskohaks oleva 
liiklusvahendi identifitseerimise tunnus või piiritletud territooriumil tegutsemise korral 
tegevuspiirkond või tegevuskoha puudumise korral vastavasisuline teave;“ 

Seega, kui konkreetsele objektile on antud ruumiandmete seaduse alusel aadress, tuleb seda 
käsitleda eraldi tegevuskohana.



Tegevuskoht V

Kui konkreetsel juhul: 

arvestades aadressiobjektide paiknemist,

loomade liikumise tihedust aadressiobjektide vahel,

epidemioloogilist olukorda,

konkreetse asukoha looduslikke ja taristuslikke eripärasid, 

muid võimalikke asjasse puutuvaid asjaolusid, 

soovitakse andmete esitaja poolt erandit tegevuskoha registrisse kandmise osas, siis tuleb 
pöörduda veterinaarjärelevalve ja veterinaarkontrolli läbiviija (Põllumajandus- ja Toiduamet) 
poole, et leida mõistlik lahendus, mis tagaks tõhusa veterinaarjärelevalve ja veterinaarkontrolli 
ning samal ajal ei tekitaks loomapidajale ebaproportsionaalset halduskoormust võrreldes 
seatud eesmärgi saavutamisega. 

Milliseid erandeid konkreetsel juhul tegevuskoha registrisse kandmisel on võimalik teha, saab 
otsustada ainult veterinaarjärelevalve ja veterinaarkontrolli läbiviija ning põhjendatud lubatud 
erandid peaksid olema kindlasti kirjalikult fikseeritud, et neid oleks võimalik vajadusel esitada 
võimalikele seotud kolmandatele osapooltele.



Liikumine tegevuskohtade vahel

Kui tegevuskoht on kantud registrisse, siis veiste, lammaste, kitsede, hobuslaste ja sigade 

liikumisest teavitamise kord on reguleeritud Veterinaarseaduse § 35 lg 5, mis sätestab: 

„Põllumajandusloomade registrisse kantud andmete õigsuse eest vastutab nende esitaja. 

Põllumajandusloomade registrisse isiku ja tema tegevuskoha kohta ning loomade ja nende 

liikumise kohta kantud andmete muutumise korral esitatakse taotlus andmete muutmiseks 

viivitamata, kuid mitte hiljem kui viis tööpäeva pärast andmete muutumist.“ 

Sealjuures on põllumajandusloomade registri andmed kuupäeva täpsusega.



Andmete edastamine andmekogudesse
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Karjaarvestuse analüüs

Eesmärk – luua tehniline keskkond karjaarvestusega seotud andmete haldamiseks 

põllumajandusloomade registri baasil.

Tuua hetkel erinevates keskkondades (paber, excel jne) ja kujul ning ebaühtlase kvaliteediga 

andmed ühte kohta, parandamaks andmete kättesaadavust ja kvaliteeti.

Vähendada (antud keskkonnas andmeid haldavate isikute halduskoormust) andmete esitamisel 

erinevatele riigiasutustele.

Sihtgrupp – keskmise ja väikse suurusega loomapidamisettevõtted (ehk siis sisuliselt need, kelle 

puudub võimalus kasutada karjahaldustarkvarasid).
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